(*Quod scribit Theodoretus^q primos fuisse Flavianum et Diodorum qui Antiochenis Davidicos Psalmos alternatim canendos tradiderunt, non de prima institutione, sed vel de instauratione vel de commodiore aliqua ratione alternatim concinendi intelligendum esse videtur.*)

Apud Latinos primum fuisse S. Ambrosium qui hanc ipsam consuetudinem introduxit scribit Isidorus, lib. i. de Off. cap. 7^r, sed hoc de solo officio ecclesiastico in choro recitando accipiendum videtur. Nam in Missæ sacrificio Psalmum alternatim canendum tradidit Cælestinus papa, ut in ejus vita legimus. Absolute autem usum canendi psalmos alternatim apud Latinos antiquissimum esse, perspicuum est ex Tertulliano quem supra citavimus^s.

The Psalms sung standing, and the Hymns.

Cum vero cantamus psalmos stantes esse solemus, ut ex statu corporis demonstramus affectum mentis nostræ, hoc est, paratos nos esse, sive ad domandam carnem nostram, &c. Amal. Fort., lib. iv. cap. 3^t.

Rursus stando hymnos cantamus, in erectione corporum

^q [This paragraph, Quod . . videtur, is a note on the word Theodoret in the beginning of the last paragraph.]

^r [Apud Latinos autem primus beatissimus Ambrosius antiphonas constituit Græcorum exemplum imitatus: exhinc in cunctis occiduis regionibus

earum usus increbuit.—Isidor. Hispal. de divinis Officiis, lib. i. cap. 7. Op. tom. vi. p. 69.]

^s [See above, p. 53, note m.]

^t [Amalarius Fortunatus de Ecclesiastico Officio, lib. iv. cap. 8. ap. Hitortorium de Div. Off., p. 185, D.]

ostendentes, quod in laudando Deum corda sursum erecta habere debemus. Durand., in *Ration.*, lib. v. c. 2. num. 24.

Unus in medium psalmos Domino cantaturus exurgit. Cassian., de *Inst. Mon.*, lib. ii. cap. 5^u. And the notes upon that place produce many more testimonies of the ancients to that purpose.

The Psalms begun by one and followed by the whole quire.

Uni ex ipsis hoc muneris dato, ut quod canendum est prior ordiatur, reliqui succinant; atque ita Psalmodiæ varietate superant noctem, &c. Bas., ep. lxxiii.^x

The Grecians had this order from the old Esseni, as Eusebius reports out of Philo, lib. ii. cap. 16. *Hist. Eccl.* *Hymnos etiam qui a nobis recitari solebant, commemorat, et quo pacto cum unus suavi quodam concentu psallere decenter et modeste inceperit, reliqui placide et quiete auscultantes, posteriores hymnorum partes ad extremum una decantent.*

·?· W ·?· *Qui sequitur ordo intermiscendi Psalmos cum lectionibus, nititur can. 17. Conc. Laodicensi, his verbis²; In conventu fidelium, nequaquam Psalmos continuare conveniat, sed per intervallum per psalmos singulos recenseri debeant lectiones. Hæc a sanctissimo Conc. statuta A^o Dⁿⁱ 368. Quod non oportet plebeios Psalmos cantare in Ecclesia; nec libros, præter canonem, legi, sed sola sacra volumina N. T. vel V.^a Idem. Conc., can. 10.*